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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 40
Data do Empenho
CNPJ: 01.729.464/0001-04 p
01/03/2024
TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO L Exercicio de 2024
Orgiio: 01 - PODER LEGISLATIVO v o 1o <
4 Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL h N°da Ficha
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000005/2024
Fungfio: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Func¢do: 031- ACAO LEGISLATIVA o
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA N® do Empenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM 0000040/2024
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901401000 - DIARIAS DE VEREADORES Tipo de Empenheo
Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos niio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinario
\_ SubFonte Recurso:
[ Favorecido : 0000358 - GERALDO MAGELA SANTOS COSTA
Endereco : FAZ SANTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
Bairro : ZONA RURAL N Cidade : SAO JOSE DA BARRA
Banco : 001 Agéncia : 44318 Conta : 12780-9 Operagéo : PIX :
( Especificagio do [DESPESA RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE AGENDA MARCADA NA ASSEMBLEIA
Material ou LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS NOS DIAS 19,20,21 E 22 DE MARCO DE 2024, NA CIDADE DE BELO
Servico HORIZONTE-MG
P
Valor Bruto: |[1.932,11 (um mil novecentos ¢ trinta e dois reais e onze centavos )
Ordenador da Despesa e =
Assinatura )
Execuciio Orcamentéria 1.932,11 Execu¢do Financeira
Saldo Anterior 1.932,11|  Processo n®: 0000040/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementaciio 0,00 CIZISZ?‘?CI:}T“_‘?: NAO APLICAVEL TOTAL DESCONTO 0.00
Despesa Liquidada 1.932,11 VALOR LIOUIDO 1.932.11
Contrato N:
Total Liquidado 3.700,00 Data Venc. Contrato:
\__Saldo Disponivel 0,00 / 4 ) J
( MARCO ANTONIO P. COELHO / )
CONTADOR
~
\ 3 / (/As:/ymtura / )
4 LIQUIDACAQ - 0000045/2024 - PARCELA -1 / / )
A liquidacde da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado, onde demonstr;{ a entrega do
material ou execucfio do servico.
Data 15/03/2024 .
Documento Fiscal  Diéria N° . /’%{/WM:’
NATHAN CALEBE SEMIAO
\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO J
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )
[ Face a liquidacfio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou ao seu procurador. {
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORALS At == L
PRESIDENTE TASSinatura: J
- RECIBO/ QUITACAO N

Declara (amos) que recebi (emos) a importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual ¢ dada a quitacfio em todas as vias para um s6
efeito.

Valor: Data Quitacdo: "%ﬁ / @-2) / 02 Lf
QUITADO CONFORME DOCUMENTC ANEXC

Recibo/Quitacio;
\ CNPJ/CPF )
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
ANEXO Y
. Solicitacfo de d,ié;riaf‘passagema
Mome do servidor/versador: CPF:
_Srealdo moedo Senlen (oslo L 0D.933 5@6 W_} |
U u1ﬂadeadmn‘usn ativa: Dot umm@mmn En‘i‘cﬂ‘l a:

! Oi- Co;mam m;dp% o Q @ Qoo3Y . ool %DQOM

Viagens Previstas: 19 o, &2]08 2024 .

Localidade: Delo  tozi 20016

Objetivo daﬁ"iagém:(
PARTICIAAL DE BEELDA MAECADA Wa~ pssembLenk LesiSLATIVE BO ESTADO
D6 MINAS GEAIS oS DIAS 19,21 §22 DE MLP B BAM.

Auntorizacio

Aprovado por: Data: Meio de Transporte: | Valor Liberado:
- Vedel 0 Chunls

| , Y- 10137

VS

/ | i

Presidente dé. Céamara Municipal
Recibo

sclafo qerecebi o valor acima.

ServidorVereador

Travessa Ary Brasileiro ge Castro, 272 ~ Centro = Cep: 37945-000
Fone: {35} 3523-9115 / 3623-9200 - Sa0 Jogé da BarralliG




15/03/2024, 15:52

Banco do Brasil

; S G3311454550910640024
- — Ny — 15/03/2024 15:52:53
1 - — P - ————
Transteréncia entre contas diversas

Delitado

Nome CAM MUN SAO JOSE DA BARRA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 5207-8

Creditado

Nome GERALDO M SANTOS COSTA

Agéncia 4431-8

Conta corrente 12780-9

Valor 1.932,11

Destinago 0

Data 18/03/2024

Assinada por JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 15/03/2024 15:45:16

JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS 15/03/2024 15:52:53
Transacio efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JE720182 ANDRE CARDOSO FREITAS,




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

 ANEXO Y g
RELATORIO DE VI AGEM-PRESTACAO DE CONTAS

e a « & “ - racnessaa
Data .| Origem Destino ﬁ@mm Horachegads
‘ i ida

He9L il parse Pt o 20122775
Plefzed] B booped 3o gkl 0 351315

=

Despesasrealizadas Valor Valor Valor ~ Valor
Aprovado | Recebido | Restituide| Ressarcideo

88493201 14972,04

Dhidnas

Quilometragem
percorrida
Passagens

Py

{'Qt&l nd ‘ I e, ;7 o )
199814 11920,47 19/, 4o

i

Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 “do art.5%)

salpA:_{S24, ¢ k.

CHEGADA: 2159 k.

Quilometragem percorrida. Km.

Preco por quilémetro: RS ( -
Valor a ser pago: R$ { — )

. 4 - e <y PRt \
Sao José da Bara/MG, L ¢/ & 2176214 .

ey
A2

Responsavel pela Declaracio

5 rasilei - — Cep: 37945-000 -
a Ary Brasileiro de Castro, 272 HCemm;
TraV;§;e: (%‘é) 3523-9115 / 3523-9200 - $40 José da Barra/MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO 11

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAQ DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funciondrio(a)/Vereador(a): = 77 ———
CPF/CIC: Ezdl g paz G, o
PR s, T, -y £ S >
| cevf72$ 627
Cargo: '
, (2522 el S
Autorizadopor: T
P - i | N i i
Datadesaida: 03] 0004
, (/03202
Horario: b e
o ? w ,—')/ 2
Datadaoretorno:
—— 22/03/257§
Horario: /ﬁ‘? / s
QuantidadedeDidnasrecebidas: =y Doty Cepfilire T TP RV
: _ i , Pt Be b, e o Trkeet
Valorrecebido:R$ 19 3.4, /o Ao A G @}%&“ e P T 2 e o
DestinodaVi SIS £ @/wzﬁ Pan MJU )
DestinodaViagem:(Cidade/est: .
stinoda Viagem:(Cidade/estado) 7. et Y a o U] %
Motivo (Esp\ucd:cm mtcgzalmams 0 motivo da viagem) P S
M/W F. A /f/a/& w V&J{, "l M{ v Z}Lf/ﬂv’fr‘l 711 dg,qgj,é“’ e JJM /ﬁlééﬁ‘iw y
i N e AT
é/ wuuyw»w & wwm{/fvt/ ¢ étwﬁw 5 /Vw/“: “Ce & Caclimza
,u.fn///? f&//ﬁj A E -/j AT %:’ﬁ«wfaa,w %A’wm M1 7y @Wi“"é’f’” ?w?i# ;
Mu Dappnstls Baglonid) Srame o 20 € Dovgiti S Gt Neidin,)

WW/ 2LR X ( & =4 W/Efl V%B{ MWMC fo y @L/-/W.ﬂ/ WV 2T

y A “/? e

MWW’“ LA ML ( V{,V &1/}7 ;ém mf&,w P77 Ao e
Q’([& Ak 7 o b

tﬂiﬂ%@v/l‘{a E .\) iq, D 8y T
i [ AP |
Tipo da locomogho urbana utilizada nos destinos:
e o e
Veiculo oficials-=m~ _ Outros o

e

“Didrias a receber” %/ ’

[ Justificativa: (Explicar o motive da permanéneia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

y Ary 37945-000
Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro ~ Cep:
Fone: (35) 3523-9115/ 3523-9200 - Sio José da Barra/MG



PREFEITURA MUN! @ﬁPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagio superior: (quem autorizou)

SAo José da bcma,z Jde L {/(/) de /Z‘@»ZL/ -

D acordo,

%uwdm/\/uead (assinatura)

& é%:;%,:,%*m%
Superior imedTato (assinatura e carimbo)

#Preencher somente se teve didria a receber

Didrias

Valor
Recebidas

Uiilizadas

Devolvidas

Areceber

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro - Cep: 37}945 -000
Fone: {38) 3523-9115/ 3523.9200 - Sao José da Barrally




memp&‘tencza: Cédigo de Verificacso:

22/03/2024 od718041

) NéaMmﬁv HGTEL LTDA
CRF/CNP: 17.251.414/0001-96

RUA DGS TAMOIOS, 212, Centro - Cep: 30120 05’)
Belo Herizonte r\"C
Te!emm. (31}3118- 9500

Kﬁscrigéo Municipal: 03@12?1/&)01—?

729.464/0001-04 " inscrica
MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA

" ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242, CENTRO - Cep: 37945-000
: G

Emal

- . . . - P - | ——

hergue, hogy J(’dal’m camping g congéneres

ista de Sev v%cus [ X 3.3@/’@3 / Descrigdo:

pedagem de qualguer natureza em hoteis, apart-service condominials, flat, apart-hoteis, hoteis
residencia, residence-service, suite service, hotelaria maritima, mot i3, PRNSORS @ COngeneres; ocupacau por
orada com fornecimento de servico (o valor da alimenracac e gorjeta, yuands incluide no preco da diaria, fica

_ sujeito ac imposto sobre servicos).
) w»:wmmmpm da inkidéngia do ﬂssm\i Naturezs da Operacho:
S106260 ¢ Bedo Horizonte ) Teibutacio no munitipis

Regime Especial de Tributaco: Estimativa

BE$ 120,00 valor dos ssrvicos: R$ 120,00
RS _0,_00

R$ 0,00

RS 0,00 !

'3 !-‘w ido na

etengées Foederais:

o
PIS: RE0.00 COFINS: R§ 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R$ 0,00 Outras
G iwras informagdes:

vc de gcesse ne Ambients de Dados Nacional
Meé ‘"’1 5 AL ’& G”‘lgrﬂ%&ﬁg(}ﬂ’ﬁ"‘ﬁ&924—0*29 &%, 16&&

cipaﬁ de Fazenda
vra Santo, 605 - 30 andar - Cm tro - CEP: ﬁ\ 3 -919 - Bele Horfzonte MG,

R f“)
_~z ,1




BAIXE © APP EASY TAXI AGORA!
Chame o seu proximo taxi pelo smartphone

Seu téxi a 1 clique! Busque Easy Taxi Brasil e faga o download do app gratuitamente

RECIBODET

Recebide :

R$ LO0~2

a importancia de

e centavos acima

provaniente & prestacdo de servicos de taxi. CNPY: . L/ _

ltinerario de A//f')‘// B *//7}/% ./J,/?Afv&}sé A L4 , o “ o

PLACAS- TAX! 20 g _siees w202 o7
a Assinatura

ve  J4.10

e IR ALY

|___ FOME
1 “ANDE DE TAXL, A MELHOR OPGAO,CONFORTO, RAPIDEZ E TRANGUILIDADE."

_— .. Gt ot N A
oo 8 guantia de

Aui dia 2/0 / 03 / (7____‘2/\4[,
1“ / . )

o e sentavos acima
(P

{1

e

nenvzrite fhrr

CARTOES E IMPRESSOS EM GERAL (31) §979-0117




T Qégi;i%miun__ibipal;q:e:gébj José da Barra/MG, 14 de marco de2024

PODER LEGISLATIVO ~—
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - MG.
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJN.° 01.729.464/0001-04 / Inscri¢do Estadual: Isenta.
Email: secretaria(@saojosedabarra.me. leg by

Site: www.sao;'osedabarra.mg‘.leg.br

DESPACHO

VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Moraes, no exercicio regular de suas atribuicées, pelas razées de fato e motivo a
seguir expostas, e:

Considerando que, a Lei Municipal n° 771/2022, que “Disp6e sobre a concess3o de
diarias e alimentacdo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Sao José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
€m seu artigo 1°, § 1°, que:

“§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devers ser efetivada com 7 (sete) dias de
antecedéncia, para a devida autorizagdo, salvo a de carater de urgéncia, que
devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presidente”:

Considerando, que a solicitagdo foi protocolada de acordo com os requisitos legais;
Considerando que existe dotagio orcamentaria para fazer face a presente despesa;

Considerando que entre as datas de 19/03/2024 a 22/03/2024, os Vereadores
solicitantes(documento anexo), possuem agenda marcada na Assembleia Legislativa
do Estado de Minas Gerais, Cidade Administrativa e outros compromissos
_decorrentes” do Mardato de Vereac:ier;I' g.araAratai ;de;as's-qntqg de_ interesse do

Muanicipio'de S0 José da Barra; = - -~ - -

AUTORIZO a concessio das diarias, ora solicitadas, do dia 19/03/2024 ao dia

22/03/2024; e que o Assessor Financeiro, André Cardos Freitas, no uso de suas

atribticéess fome as miedidas necessarias para preenchi"m‘eatdid:a“fdocument’é?;é@; na
for_rg‘éifdé;;.gi Municipal n° 7712022, = N T - —-
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o T “Presidente da Mesa Diretora

U o R -—-—-—-—-—_:—-:_z‘r—:_ﬁ__._ . h o ': e
" -Vereador Detsmar Raimundo-de-Moraes - e




fitm
§

e

—— paa-~4

= - == PODERLEGISLATIVO. =~ ==
CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de » asiro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.°01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: secretaria@@sacjosedabarra.mg.leg.br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg,br

SOLICITACAO DE VIAGEM

Os Vereadores, que esta subscrevem, solicitam a Vossa Exceléncia autorizacdo para
realizarem viagem & cidade de Belo Horizonte/MG, entre os dias 19/03 e
22/03/2023(terca-feira a sexta-feira), para tratarem de assunto de interesse municipal,
referente as demandas protocoladas no Gabinete do Deputado Raul Belém, Gabinete
do Deputado Zé Silva, na Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais; Cidade
Administrativa, entre outros compromissos relacionados com o mandato de Vereador.

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde sobre a concesséo de
didrias e alimentacéo aos servidores e agentes politicos da Camara Municipal de
Séo José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitacdo de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizac&o, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Sendo assim, solicitamos a presente autorizacio,  para p;reenchimento&_da
documentacéo, na forma da Lei Municipal n°® 771/2022, e agendamento de hospedagem
no periodo informado.

Camara Municipal de S&o José da Barra/lMG, 11 de marco de 2024.




